
1/3 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 27.4.2016 

tel.: +420 485 353 536 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20160308pracovni.doc 

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 8. 3. 2016 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny):  
MALÍKOVÁ Olga, ROZKOVEC Jiří, STAŇKOVÁ Lucie, JANĎOUREK Jiří, CÍSAŘOVÁ Klára, KOLÁŘ Milan, ROTT Michal, 

BARTOŠ Vít, URBÁNEK Petr, KOULA Lukáš, BERAN Jaroslav, MOC Lubomír, VÁCHA Jan, ŠTOROVÁ Renáta, VIK 
Michal, FROŇKOVÁ Marie, HONS Jaromír,   

Omluveni: ŽID Jiří, PLEYER Jakub 

Neomluveni: SEDLÁČEK Tomáš 

Hosté:  
Z. Kůs (JM rektor), J. Kraft (prorektor), V. Stach (kvestor), J. Picek (dFP), P. Lenfeld (dFS), J. Drašarová (dFT), 

Z. Plíva (dFM), Z. Kračmar (ředitel KaM), J. Vencláková (UKN), E. Dvořáková, I. Lukášová, M. Bílek, V. Dvořák, 
D. Lukáš, M. Froschová, M. Vurmová, R. Kollmerová 

 
Poznámka:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE 

 

 Program jednání:  
1. Zápis ze zasedání dne 9. 2. 2016 a zápis z elektronického hlasování ze dne 15. 2. 2016 

2. Návrh rozpočtu TUL pro rok 2016 

3. Návrh plánu tvorby a užití FRIM na TUL pro rok 2016 

4. Změna Studijního a zkušebního řádu TUL 

5. Změna Statutu TUL 

6. Různé 

a) Statut kolejní rady 

b) Pozvánka od společnosti Scio 

c) Seznam projektů IP 

d) Různé JM rektora 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

 

1. Zápis ze zasedání dne 9. 2. 2016 a zápis z elektronického hlasování ze dne 15. 2. 2016 

K zápisům nebyly na zasedání vzneseny připomínky. 

Návrh usnesení: N/A 

Zápisy schváleny tichým souhlasem.  

2. Návrh rozpočtu TUL pro rok 2016 

JM rektor informoval senát o způsobu tvorby rozpočtu TUL a významu jednotlivých položek. Děkani byli 
s rozpočtem seznámeni s předstihem a nevznesli připomínky.  

P. kvestor zdůraznil, že senátorům jsou podrobnější informace o podkladech ke stanovení rozpočtu přístupná po 
celé jejich funkční období. V případě nejasností či dotazů se na něj lze kdykoliv obrátit. 

J. Beran se dotázal na rozdílný způsob výpočtu položky K oproti minulým letům. JM rektor vysvětlil, že nově tato 
položka zahrnuje i body RUV. Nový způsob výpočtu vychází z pravidel MŠMT. 

Proběhla diskuze o dělení 5 % IP mezi fakulty dle počtu nově přijatých studentů DSP. JM rektor vidí toto finanční 
navýšení pro nově přijaté studenty DSP jako vhodný motivační nástroj, počty doktorandů stoupají. V diskuzi 



2/3 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 27.4.2016 

tel.: +420 485 353 536 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20160308pracovni.doc 

zazněly připomínky ze strany některých senátorů, že tato podpora je neefektivní, není tím hlavním motivačním 
prvkem ke studiu DSP, přináší příliš mnoho byrokracie a problémy s jejím využitím spojené s koncem roku.  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh rozpočtu TUL pro rok 2016. 

Výsledek hlasování 14-0-3 
Usnesení bylo přijato.  

3. Návrh plánu tvorby a užití FRIM na TUL pro rok 2016 

JM rektor okomentoval plán tvorby a užití FRIM pro r. 2016 a požádal p. kvestora o vysvětlení jednotlivých položek 
plánu. K předloženému návrhu nezazněly žádné připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený plán tvorby a užití FRIM na TUL pro rok 
2016. 

Výsledek hlasování 17-0-0 
Usnesení bylo přijato.  

4. Změna Studijního a zkušebního řádu TUL 

JM rektor vysvětlil důvody navržených změn v SZŘ TUL v souvislosti s nově akreditovaným celouniverzitním DSP 
Nanotechnologie. 

L. Moc vyjádřil nesouhlas s použitím pojmu „směrnice“ ve SZŘ, jednotlivé fakulty nemají ve shodě formální 
označování svých vnitřních dokumentů. Dále uvedl dotaz na možnou změnu ve způsobu zveřejňování 
závěrečných prací, která by vedla k volnému přístupu k nim. 

JM rektor uvedl, že neexistuje jednotný názor na formu zveřejňování závěrečných prací. Řešení TUL, kdy zájemci 
bude práce na požádání předložena v knihovně TUL, vidí jako kompromis, neboť závěrečné práce obsahují i 
citlivá data firem, ke kterým se práce váže. Změna by mohla nastat v případě, že by se o plném zveřejňování 
prací dohodli děkani. 

M. Kolář upozornil na konkrétní formální i věcné nedostatky v textu SZŘ.  
J. Beran otevřel diskuzi o začlenění studentů nového oboru Nanotechnologie do hierarchie školy. O tomto 

problému proběhla rozsáhlejší diskuze. Senátoři vítají vytvoření tohoto oboru, ale obávají se vytvoření 
precedentu, který by mohl nepříznivě ovlivnit chod univerzity. Vyžadují pečlivé připravení všech navazujících 
dokumentů, které vyjasní vztahy studentů celouniverzitních oborů, fakult a univerzity. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje navrženou změnu Studijního a zkušebního řádu TUL. 

Výsledek hlasování 0-9-8 
Usnesení nebylo přijato.  

5. Změna Statutu TUL 
JM rektor informoval senát o změně ve Statutu TUL, která se týká poplatku za přijímací řízení do celouniverzitního 

DSP Nanotechnologie.  
M. Kolář navrhl doplnění ekvivalentu této částky v zahraniční měně pro zahraniční studenty. 
JM rektor vysvětlil, že tato změna není nutná, jelikož je obor akreditován jen pro výuku v českém jazyce. 
Pokračovala diskuze s ohledem na celouniverzitní studijní programy o nevyjasněných vazbách mezi jednotlivými 

dokumenty či jejich dosavadní absenci a o vztazích studentů celouniverzitních oborů k akademické obci (není 
jasné, ke které by měli náležet) a k fakultám, rovněž o nevyjasněné provázanosti mezi fakultami a univerzitou při 
zabezpečování studia v celouniverzitních oborech.  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje navrženou změnu Statutu TUL. 

Výsledek hlasování 1-0-16 
Usnesení nebylo přijato.  



3/3 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 27.4.2016 

tel.: +420 485 353 536 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20160308pracovni.doc 

6. Různé 
a) Statut kolejní rady 

J. Vácha předložil senátu k nahlédnutí upravený Statut kolejní rady a požádal senát o připomínky. 

b) Pozvánka od společnosti Scio 
O. Malíková informovala o pozvánce na neformální společné setkání zástupců vysokých škol s představiteli 

společnosti Scio, které se budou konat 15. 3. 2016 v Brně a 17. 3. 2016  v Praze a které se budou týkat 
problematiky získávání, přijímání a kvality uchazečů o studium na VŠ a aktivitách, které v této oblasti společnost 
Scio vyvíjí. Zájemci musí svou účast potvrdit do 10. 3. 2016. 

c) Seznam projektů IP 
K. Císařová si vyžádala seznam projektů IP. 
JM rektor informoval, že seznam IP projektů bude zveřejněn do konce tohoto týdne. 

d) Různé JM rektora 
 Budova S. Senátoři byli vyzváni k diskuzi o využití této budovy – žádné náměty nevzešly. JM rektor 

informoval o záměru budovu S prodat. Byly vypracovány posudky na ocenění budovy S a nyní je 
žádáno svolení Správní rady k prodeji budovy.  

 Akreditační úřad dle novely ZoVŠ. ČKR vybídla k podávání návrhů kandidátů na členství v Radě  
Akreditačního úřadu. Příslušné dokumenty budou všem senátorům obratem rozeslány.  

 Novela zákona o VŠ. JM rektor informoval AS TUL o schválení novely senátem ČR. Nyní se čeká na 
podpis prezidenta republiky. JM rektor dále informoval o úskalích novely.  

 

Další zasedání je plánováno na 12. 4. 2016, 10. 5. 2016, 14. 6. 2016, 13. 9. 2016, 11. 10. 2016. 8. 11. 2016, 
13. 12. 2016. 

 
 
 

V Liberci dne 8. 3. 2016 Ing. Olga Malíková, Ph.D. 
zapsal: Michal Rott předsedkyně AS TUL 


